Italia-Svizzera, tra Alta Valle Ossola e Valle Maggia” - prof.ssa Stefania Cerutti; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 

Ecologica n. 175/A.7.2.4 del 16 dicembre 2025, inerente il rinnovo della suddetta borsa per 

un periodo di dodici mesi e per un importo di € 15.600,00 (quindicimilaseicento/00); 

CONSIDERATA l’entrata in vigore della Legge 7/06/2025, n. 79, che ha abrogato il regime di 

esenzione fiscale delle borse di studio «post lauream» (ex art. 1-bis, co.4 del DL 45/2025 

convertito in Legge 79/2025), che risultano pertanto fiscalmente imponibili; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo della borsa di cui è titolare la dott.ssa Annalisa D’Orsi; 

ACCERTATO che l’ammontare del rinnovo della borsa è di € 15.600,00 (quindicimilaseicento/00) e che 

sussiste idonea copertura di spesa nel bilancio di Ateneo es. 2026 su fondi UPB: 

RIEceruttisINTERREG_TROVA.CH-IT25_27, progetto ID 0200048 - TROVA CH-IT 

“TeRritori tra Ossola e VallemaggiA”, CUP: C63C24001330002, finanziato dall’Autorità di